Cuenta Publica 2020

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2020

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

(PESOS)

Instituto Nacional de Estadistica y Geografia

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2019
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2019

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de
2019

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2019

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2020
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2020
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica /
Patrimonio Neto de 2020
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Pdblica / Patrimonio Neto Final de 2020

209,427,028
209,154,098
272,930

0

209,427,028

-10,272,776

-10,362,985
90,209
0

199,154,252

2,555,673,035

1,999,431,788
556,241,247
0

0

2,555,673,035

651,811,468

651,811,468

3,207,484,503

632,616,905
632,616,905

632,616,905

-1,023,345,415
-374,149,635
-632,616,905

-16,578,875
0
0

-390,728,510

209,427,028
209,154,098
272,930

0
3,188,289,940
632,616,905
1,999,431,788
556,241,247

0

0

0o

0

0
3,397,716,968
-10,272,776
-10,362,985
90,209

0
-371,533,947
-374,149,635
19,194,563
-16,578,875
0

0

0o

0
0

3,015,910,245

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lic. Luis M. Zapata Ferrer
Director General de Administracion

Elaboré: L.C.P. Nicolds Lopez Garcia
Director de Contabilidad Institucional
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